
Copia 

COMUNE DI RIMASCO 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 77 IN DATA 03/10/2017 

OGGETTO: Proposta di aggiudicazione della gara d'appalto con procedura negoziata secondo i 

disposti ed ai sensi dell'art.36 Comma 2 lett. b) Decreto Legislativo n. 50/2016, per lavori di 

viabilità comunale - manutenzione straordinaria (CUP: B57H17000940006 CIG: 7189415CEE) 

alla ditta Nuova Sacced s.r.l., con sede in Prato Sesia (NO), Via Cimitero 8.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

Premesso: 

- che con determinazione  n° 69 del 29/08/2017 del Responsabile dell’Area Tecnica sono state 

invitate a presentare offerta mediante procedura negoziata secondo i disposti ed ai sensi 

dell'art.36 Comma 2 lett. b) Decreto Legislativo n. 50/2016,  con invito a presentare offerta con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95, Comma 3 del 

D.Lvo n. 50/2016 le seguenti ditte: 
 

Operatore Economico Indirizzo Cap.  Città Prov.  

CAVE DI CORCONIO 

STRADA PROVINCIALE 

VACCIAGO S.R. 229 28016 ORTA SAN GIULIO NO 

DEFABIANI SRL 

VIA AL SESIA 1 - FR. 

ROCCAPIETRA  13019 VARALLO VC 

GARITO SRL VIA VITTORIO VENETO 76 13011 BORGOSESIA VC 

IMPRESA FRATELLI SOGNO & 

FIGLI SRL REGIONE LOTTI 13030 GREGGIO  VC 

GUGLIOTTA SRL VIA DELLE INDUSTRIE 36 13856 

VIGLIANO 

BIELLESE BI 

PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA REGIONE PRIMAVERA 6 15040 TICINETO AL 

NUOVA SACCED SRL VIA CIMITERO 8 28077 PRATO SESIA NO 

IMPRESA DE GIULIANI SRL VIALE MARCONI 56 28021 BORGOMANERO NO 

CAVE DI SOSTEGNO CORSO RISORGIMENTO 4 13900 BIELLA   

VIABIT SPA 

CASCINA MANDRIOTTA 

SNC 13048 SANTHIA' VC 

 

-  che in data 12 settembre 2017 e in data 21 settembre 2017, con due successive sedute, veniva 

effettuata la gara mediante la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di viabilità 

comunale – manutenzione straordinaria, e con relativo verbale veniva redatta la seguente 

graduatoria: 

  

DITTA 
Punteggio 

offerta 

Punteggio 

offerta 

Punteggio totale 

assegnato 



tecnica economica 

NUOVA SACCED S.R.L. 
29,295 10 39,295 

IMPRESA DEFABIANI S.R.L. 
22,5 3,320 25,82 

 

Dato atto che l’offerta della ditta Nuova Sacced s.r.l., con sede in Prato Sesia (NO), Via Cimitero, 8, 

non risulta anormalmente bassa, come previsto dall’articolo 97 del D.lgs. 50/2016, secondo cui, 

quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa la 

congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la 

somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro 

quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara; 

Visto il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 

operazioni di gara del 21/09/2017, per l’affidamento dei lavori di viabilità comunale – 

manutenzione straordinaria a favore della ditta Nuova Sacced s.r.l., con sede in Prato Sesia 

(NO), Via Cimitero, 8, al prezzo netto di Euro 52.114,29, oltre Euro 1.100,00 per oneri della 

sicurezza, e quindi per l’importo complessivo di Euro 53.214,29 

(cinquantatremiladuecentoquattordicivirgolaventinove) oltre IVA di legge;  

2. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line;  

3. Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Gianni Tognotti; 

4. Di dare atto che i  verbali delle operazioni di gara del 12 e 21 settembre 2017 sono parte 

integrante del presente provvedimento;  

5. Di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa successiva 

aggiudicazione definitiva; 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  

267/2000 e smei (TUEL). 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TOGNOTTI GIANNI     

   

 
 



  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 03/10/2017  

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

10-ott-2017 al 25-ott-2017. 

 

 

Rimasco, lì ______________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  Dott. Pier Michele Cucciola 

 

 


